РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.03.2021 года № 185-р

	Об утверждении итогов электронного голосования по выбору инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору для реализации в 2021 году

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28 января 2021 года № 55 «Об утверждении Положения о реализации инициативных проектов в Карталинском муниципальном районе», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.02.2021 года № 182 «Об утверждении Порядка проведения на территории Карталинского муниципального района электронного голосования граждан в отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору»,
1. Утвердить итоги электронного голосования по выбору инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору для реализации в 2021 году, согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района 						           А.Г. Вдовин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 26.03.2021 года № 185-р

Итоги электронного голосования по выбору инициативных проектов,
 допущенных к конкурсному отбору для реализации в 2021 году

	Наименование голосования: Карталинский район. Объекты в сфере благоустройства и ремонта.  Выбор инициативных проектов для реализации в 2021 году.
Таргетинг голосования: Жители Карталинского муниципального района с подтвержденной учетной записью ЕСИА
Целевая аудитория 869
Число участников 556
Дата и время открытия голосования	19.03.2021 г. 10:47
Дата и время закрытия голосования	23.03.2021 г. 23:59

	Вопрос 1. Одобряете ли Вы реализацию проекта по благоустройству территории и реставрации памятника "Воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны" в п. Мичуринский?

	Да
	516
	92.81%

	Нет
	40
	7.19%

	Вопрос 2. Одобряете ли Вы реализацию проекта по перепланировке зрительного зала, и устройству холодного тамбура центрального входа в Доме культуры с. Новониколаевка?

	Да
	463
	83.27%

	Нет
	93
	16.73%

	Вопрос 3.  Одобряете ли Вы реализацию проекта по ремонту перекрытий холла клуба, ремонту системы водоснабжения и водоотведения в Доме культуры п. Родники?

	Да
	487
	87.59%

	Нет
	69
	12.41%

	Вопрос 4. Одобряете ли Вы реализацию проекта по ремонту системы отопления одноэтажной части здания Дома культуры с. Анненское?

	Да
	490
	88.13%

	Нет
	66
	11.87%

	Вопрос 5. Одобряете ли Вы реализацию проекта по установке блочной котельной и замене оконных блоков в МОУ «Снежнеская СОШ»?

	Да
	531
	95.50%

	Нет
	25
	4.50%

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

26.03.2021 ãîäà ¹ 185

-

ð

Об утверждении итогов электронного

голосования по выбору инициативных

проектов, допущенных к конкурсному

отбору для реализации в 2021 году

Руководствуясь

р

ешением Собрания депутатов Карталинского

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 28 ÿíâàðÿ 2021 ãîäà ¹ 55 «Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ðåàëèçàöèè èíèöèàòèâíûõ ïðîåêòîâ â Êàðòàëèíñêîì

ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå»,

ï

îñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà î

ò 26.02.2021 ãîäà ¹

182 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðîâåäåíèÿ íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ýëåêòðîííîãî ãîëîñîâàíèÿ ãðàæäàí â îòíîøåíèè èíèöèàòèâíûõ ïðîåêòîâ,

äîïóùåííûõ ê êîíêóðñíîìó îòáîðó»

,

1.

Óòâåðäèòü èòîãè ýëåêòðîííîãî ãîëîñîâàíèÿ ï

î âûáîðó

èíèöèàòèâíûõ ïðîåêòîâ, äîïóùåííûõ ê êîíêóðñíîìó îòáîðó äëÿ ðåàëèçàöèè

â 2021 ãîäó, ñîãëàñíî ï

ðèëîæåíèþ.

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå

ðàñïîðÿæåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.

Îðãàíèçàöèþ èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùå

ãî ðàñïîðÿæåíèÿ âîçëîæèòü

íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî

ðàñïîðÿæåíèÿ

îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí